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KONU: YEMEK BEDELİ VE YAKACAK YARDIMI İLE İLGİLİ İSTİSNALARA İLİŞKİN 

KANUN RESMÎ GAZETE’DE YAYIMLANDI 

 

       7420 Sayılı Kanun 09.11.2022 Tarihinde Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe 

girmiştir. Gelir vergisi kanunun da çalışanlar lehine aşağıdaki istisnalar getirilmiştir.  

   

 

1- İşverenlerce işçilere nakit olarak verilen yemek bedelinin 51 lirayı aşmayan 
kısmı gelir vergisinden istisna edilmiştir.   

2- İşverenlerce, işçilere 1.000 liraya kadar elektrik, doğalgaz ve ısınma 
giderlerinin ödenmesi amacıyla sağlanan menfaatler gelir vergisinden istisna 
edilmiştir.  

3- Yurt dışında yapılan inşaat, onarım, montaj işleri ile teknik hizmetlerde çalışan 
hizmet erbabına, fiilen yurt dışındaki çalışmaları karşılığı işverenin yurt dışı 
kazançlarından karşılanarak yapılan ücret ödemeleri gelir vergisinden istisna 
edilmiştir.  

 

İŞVERENLERCE İŞÇİLERE VERİLEN YEMEK BEDELİNDE GELİR VERGİSİ  

İSTİSNASI; 

7420 sayılı Kanun ile yapılan diğer bir düzenleme de işverenlerce, iş yerinde veya işyerinin 

müştemilatında yemek verilmeyen durumlarda, çalışılan günlere ait bir günlük yemek 

bedelinin 51 TL yi aşmayan kısmı, gelir vergisinden istisna tutulacaktır Yapılan ödeme bu 

tutarı aşarsa, aşan kısım ile diğer menfaatler ücret olarak vergilendirilecektir. 

Hizmet erbabına nakit olarak ödenen yemek bedelinin gelir vergisinden istisna 
edilebilmesi için;   

 -   Günlük yemek bedelinin 51 TL’yi aşmaması, 
   

- Fiilen çalışılan günlere ilişkin olması,  
 

- Ücret, Prim, İkramiye ve bu nitelikteki her türlü istihkakın bankalar aracılığıyla   
           ödenmesine dair yönetmelikte belirlenen ödeme usulüne göre yapılması  
 
gerekmektedir 
 
Hizmet erbabına nakit olarak verilen yemek bedelinin tamamının, istisna kapsamında 
olup olmadığına bakılmaksızın ücret bordrosunda gösterilmelidir İstisna 
kapsamındaki 51 TL yemek bedeli ödemeleri, vergi matrahına dahil edilmeyecektir. 



   
 

 
 
 

 
 

İŞVERENLERCE İŞÇİLERE VERİLEN ELEKTRİK VE DOĞALGAZ 

YARDIMINDA GELİR VERGİSİ İSTİSNASI; 

2022 Kasım ayından itibaren geçerli olmak üzere İşverenler tarafından çalışanlara elektrik, 

doğal gaz ve diğer ısınma gideri olarak 30 Haziran 2023 tarihine kadar yapılan aylık 

1000.TLyi aşmayan ödemeler, prime esas kazanca dahil edilmeyecek ve bu tutar üzerinden 

gelir vergisi hesaplanmayacaktır. 

İstisna, hizmet erbabının ücretine ilave olarak ödenen 1.000 TL ile sınırlı olup elektrik, 

doğalgaz ve diğer ısınma giderlerine karşılık olsa dahi bu tutarın üzerinde bir ödeme 

yapılması halinde, aşan kısım ücret olarak vergiye tabi tutulacaktır. 

Elektrik, doğalgaz ve diğer ısınma giderlerine karşılık olmak üzere yapılan 1.000 TL’ye kadar 

ödemelerin hizmet erbabının mevcut ücretine ilave olarak yapılması gerekmektedir. Mevcut 

ücrette bir artış olmaksızın, bu istisnadan yararlanılması mümkün bulunmamaktadır. Aynı 

şekilde, mevcut ücret, mesai, prim ve sosyal yardım gibi ödemelerinin bir kısmının elektrik, 

doğalgaz ve diğer ısınma gideri karşılığı olarak gösterilerek bu istisnadan yararlanılması 

mümkün değildir. 

YURT DIŞI İNŞAAT, ONARIM, MONTAJ İŞLERİ İLE TEKNİK HİZMETLERDE 

ÇALIŞAN HİZMET ERBABINA YAPILAN ÜCRET ÖDEMELERİNDE GELİR 

VERGİSİ İSTİSNA 

Hizmet erbabına yapılan ücret ödemelerinin gelir vergisinden istisna edilebilmesi için; 

Hizmet erbabının, yurt dışında yapılan inşaat, onarım, montaj işleri ile teknik 
hizmetlerde çalışması, 

Hizmetin hizmet erbabınca fiilen yurt dışında verilmesi, 

Hizmet erbabına yapılacak ödemenin yurt dışı kazançlardan karşılanması, 

gerekmektedir. 

Yurt dışında yapılan inşaat, onarım, montaj işleri ve teknik hizmetlerle ilgili olmak ve 
fiilen yurt dışında bulunarak hizmet verilmesi kaydıyla yönetim, idare, muhasebe ve 
benzeri hizmetlerde çalışanlar da söz konusu istisnadan faydalanabilecektir. 

Yurt dışında yapılan inşaat, onarım, montaj işleriyle teknik hizmetlerde çalışan hizmet 
erbabına yurt dışı şube tarafından yapılan ücret ödemeleri tevkifata tabi 



   
 

 
 
 

tutulmayacağı gibi gelir vergisinden istisna edilen bu gelirler için hizmet erbabınca 
yıllık gelir vergisi beyannamesi verilmeyecektir. 

Yurt dışında çalışan hizmet erbabının ücretlerinin yurt dışı şube adına Türkiye’deki 
şirket (merkez) tarafından ödenmesi istisnanın uygulanmasına engel değildir. Bu 
durumda, Türkiye’deki şirket (merkez) tarafından gelir vergisi tevkifatı yapılmayacak, 
söz konusu ücret gelirleri için hizmet erbabı tarafından da yıllık gelir vergisi 
beyannamesi verilmeyecektir. 

Hizmet erbabının hem yurt dışında yapılan inşaat, onarım, montaj işleriyle teknik 
hizmetlerde çalışması hem de Türkiye’deki şirkette (merkezde) çalışması 
durumunda, sadece fiilen yurt dışında bulunarak çalışması karşılığı yapılan ücret 
ödemeleri istisnaya konu edilebilecek, yurt içindeki çalışmaları karşılığı yapılan ücret 
ödemeleri ise vergilendirilecektir. 

Hizmet erbabının, yurt dışında yapılan inşaat, onarım, montaj işleriyle teknik 
hizmetlerle ilgili olsa dahi Türkiye’den verdiği hizmetler karşılığı elde ettiği ücret 
gelirleri istisna değildir. 

Yurt dışında yapılan inşaat, onarım, montaj işleriyle teknik hizmetlerde çalışan hizmet 
erbabına, gerek şube gerekse şube adına merkez tarafından ödenen ücretler, yurt 
dışı kazancın tespitinde gider olarak dikkate alınacak olup Türkiye’deki şirket 
(merkez) tarafından gider olarak dikkate alınamayacaktır. 

 

Söz konusu kanuna ulaşmak için tıklayınız. 

 
 

Saygılarımızla 

 

 

Cpaturk Bağımsız Denetim ve  

Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 
 

İşbu sirkülerlerimizde yer alan bilgiler bir konunun geniş kapsamlı bir şekilde ele alınmasından öte genel çerçevede bilgi vermek amacını 
taşımaktadır. Bu sirkülerler ile amacımız muhasebe, vergi, yatırım, danışmanlık alanlarında tavsiye sunmak değildir. Sirkülerde yer alan 

bilgileri kişisel veya ticari kararlarınızda dayanak olarak kullanmaktan ziyade, konusuna hakim profesyonel bir danışmana başvurmanız 

tavsiye edilir. Bu sirkülerler ve içeriğindeki bilgiler, oldukları şekliyle sunulmaktadır; "Cpaturk Bağımsız Denetim ve Yeminli Mali 
Müşavirlik A.Ş." bunlarla ilgili açık veya gizli bir garantide bulunmamaktadır ve söz konusu sirkülerlerin içeriğindeki bilgilerin hata 

içermediğine veya belirli performans ve kalite kriterlerini karşıladığına dair bir güvence vermemektedir. İşbu sirküler içindeki bilgilerin 

kullanımdan veya hatalı kullanımlardan dolayı doğa bilecek zararlardan ve cezai tazminattan dolayı Cpaturk Bağımsız Denetim ve Yeminli 
Mali Müşavirlik A.Ş. sorumlu tutulamaz. 
 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/11/20221109-10.htm

